Republikz e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Komuna e Drenasit
Drejtorda pér Administraté & Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit
"1 611-24-9003-1-3-6/C787

KONTRATE /RORNIZE

Emri i Projektit: Furnizim me uniforma per puntoret ne QKMF

Numd identifikucs: : 611-24-9003-1-3-6, Dats: 16.10.2024;  Nr. i arkivit; 400-01/ 3 O #55.

PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA. Zyrtar 1 Prokutimit ( mé tutje
“Punédhénés™).

Agron Commerce SH.P.K., Zona Industriale, MITROVICE, pérfagssuar nga ELMAR SYLA | Drejtor
(mé tutje kontraktuese).
Nenil Ligjii aplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do t& jets Ligjit Nr. 05/1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nt 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Pér ceshtjet g&
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligiet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
né Prshting,

Neni2 Lénda
Lénda e kontratés duhet té jeté : Furnizim me uniforma per puntoret ne QKMF

Kontrakruesi duhet té jeté né pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve t& kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshiré t& giitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendiipranimit t& furnizmeve do t& jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do t& jetée DDP2,
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin : 30 dite.

Neni3 Cmimi
Cmimi i furnizimeve é&shté né shumén prej: 7,860.00 €; [Shratémijé e Tetéqindé Gjashtédhjeté EURO ]

3.1 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borzh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté ipreré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim té cmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& gmimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e konteatés

Neni4  Pagesat
4.1 Pagesa do (& béhet né Ruro.
Pagesa do té kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit.

4.2 Pagesat e detytimeve sipas njé fature té léshuar nga Operztori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
€ pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e

T Iy lutemi refercjuni kétij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé& lidhen me thesarin.




pranueshme nése nuk plotésohen njé ose m& shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé & N enit 81 t€ Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 Pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Nijésit kérkuese. Afadi i kryetjes sé furnzimeve duhet t& jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet t& keyhet konform neneve té kontratés dhe duhet t& jeté konform Pjesés TV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 & Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t& Menaxhimit e kryen Drejtoria e Shendetsisé.

a) T2 gjitha pagesat kryhen né euto, pasi té dozézohen dokumetat mé t& domosdoshme Pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés, t¢ furnizimeve t& kryera do té caktohet nga menaxher]
Poashtu zyrtari pér pagese para se t€ kryhet pagesa duher t& bindet se fatura Eshté konform kérkesés dhe
¢inimorés qé éshté pjesé e kontratés. Gdo faturé duhet t& pranohet nga Menaxheri i Projeltit.

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve t¢ kryera, faturat, shkresar,
etj. duher t€ dorézoken tek Zyrtari pér pagesé.

¢} Zyrtard pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t& giitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshirs
edhe raportet e pranimit, urdharit pér pagesé dhe urdhérbletjes, arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet gé

dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara tju ofroj sa heré g
ata kang nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatoti Ekonomik &shté pézgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat ng pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganote konsiderohen se jané té pérfshita né ¢mimin e kontratés.

Neni6  Kualiteti
6.1 Kualited i furnizimeve/ shérbimeve/punéve duhet né (& giitha aspektet & plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe n@ pajtim me Menasherin e caktuar nga Krytari i Komunes.

Neni 7 Garancioni i sherbimeve

7.1 Garancioni nje vire.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatord Ekonomik me pérgjegjésiné e tj muk arrin [t dorézojé ndonjé ose (& gjitha mallrat] [ t€ realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t& specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tjj sipas kontratés,
do t& keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés s& kontratés dhe datés alktuale t&
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité (& vlerés sé [sherbimeve] t& pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés,

Neni 9  Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autortet kontraktues do té keté té drejté g€ het? pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét, matetialet, dhe mjeshténng, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatifies, fabrikimit apo prodhimirt t&
¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhobet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té péreaktojé

nése komponentét, materialet dhe myjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar.
Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése shed njé¢ marréveshje me shkedm me t& cilin Operatoti
Ekonomik i beson kryerjen ¢ njé pjese t& kontratés sé tfj njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraptak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autodtei Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk l&shohet autotizirmi.

Neni 11 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité patalajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: 2) Kur opetatori ekonomik nuk arrin t] realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén 2po nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& béié me sjellje profesionale, pétmes njé giykimi € ka fuging e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
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korrupsion, pertshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tetér flegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; b} shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit té kontratds.

Neni12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoriterin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin 1 paguajé Operatorin Fkonomik shumén qé duhet t& paguhet
brenda perindhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin 13 plotésojé obligimet e veta me kontra; ¢) si
rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &hté né giendje pér t& kryer nje pjesé materiale té kontratés pér
mé shumé se 180 ditz, pér atsye q& nuk jané specifikuar né kontrats ose q¢ nuk i atdbuohen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pét zgjidhje t&

mosmarréveshjes, secila palé mund té kétkojé ose vendim nga 2jyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarreveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindig gjaté ekzekutimic sé késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ni né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Nenil4  Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkeim ng lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numric el identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar n& gjuhen Shqipe né tri otigjinale, dy origjinale pér Autodtetin Kontraktues dhe njé odgjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshte paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin ]
Emti: GENTIANA QELA Ermri: ELMAR SYLA

Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR

e/l

Data:

Nénshkrimi W

Vula:




Numri i polices: 060070040097698

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Drenasit
(né vazhdim “Autoritetj Kontraktues”).

Né emér ta: Agron Gommerce SH.P.K,, Zona industriale p.n Mitrovic Mitrovice
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli | aktivitetit te Prokurimit dhe Numrj j prokurimit: SIGURIMI | EKZEKUTIMIT: FURNIZIMI ME UNIFORMA PER
PUNETORET NE QKMF

NR. IDENTIFIKUES: &1 1-24-9003-1-3-6/C787

DHE NGASE ne jemi pajtuar ¥ japim operatorit ekonomik keta siguri;

Pagesa né shumén e limituar prej: 786.00 € sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa ma
shpejt gé éshta e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri 8shté e viefshme B0 dité prej 16.10.2024 deri mé 15.12.2024
Garancion né fjalé skadon térasisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur na K.8 “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri ng datén e shénuar mé larté,

ﬂ-'

K.5.“SIGKOS" Sh.a,
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja z10, Magjistralja
Prishtiné—Shkup, 10800 Prishting, Kosové

Data
16.10.2024
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